教育用システムまたは無線 LAN 利用申請書

令和      年      月     日

情報メディア基盤センター長 殿

本学にて開催する講習会または学術研究集会等の参加者に対して、教育用システムまたは無線

LAN の利用を許可するよう、下記の通り、必要事項に誓約書を添えて申請します。

 ☐教育用システム利用    ☐無線 LAN 利用

（１）

開催

情報

講習会（集会）

名称

講習会（集会）

主催者

参加者種別 ☐高専教職員または学生   ☐その他

アカウント

利用期間
年  月  日～  年  月  日

アカウント

短縮名

アカウント

必要数

（２）

監督

責任者

所 属  職 名

氏 名

連絡先
内 線 (               )

E-mail：

（３）

連絡

担当者

所 属  職 名

氏 名

連絡先
内 線 (               )

E-mail：

（４）

学内

サーバ

公開を希望する学内サーバ（IP アドレスとポート番号）を記入してください。

＊裏面に注意事項等あり

誓約書

本申請書によって発行されたアカウントの利用者に対して、豊橋技術科学大学ネットワーク利

用規定を周知し、ネットワーク利用規定に違反する行為があった場合には責任をもって対処しま

す。また、利用開始日から１週間以内にアカウントと利用者（氏名，所属およびメールアドレス）

の対応リストを提出します．

監督責任者署名

注意事項

i. 利用開始日の１週間前までに、申請書の提出をお願いします。

ii. 高専教職員または学生を対象とする講習会または学術研究集会等については、連携機関利用

の対象となります。

iii. 利用期間が 1 ヶ月以上の場合は、別途に審議・ヒアリングが必要になる場合があります。か

つ、利用期間が年度をまたぐことはできません。

iv. 「アカウント短縮名」「西暦４桁」「連番３桁」という形式のアカウント名を発行します。例

えば、アカウント短縮名として「toyohashi」を希望する場合には、「toyohashi2017001」のよう

なアカウントが発行されます。アカウント短縮名には、５文字以上のアルファベット小文字

のみからなる文字列を指定してください。

v. 本学は、大学間無線 LAN 相互利用サービス eduroam に参加しています。最近は eduroam に

参加している学術機関も増えてきていますし、アカウントと利用者の対応リストの作成など

監督責任者の労力軽減のためにも、eduroam の利用をご検討ください。
https://www.eduroam.jp/

vi. 本申請書によって発行されたアカウントで接続できる無線 LAN（SSID: tutguest）から学内

ネットワークへのアクセスは原則としてできません。講習会または学術研究集会等の開催中

にアクセスする必要がある学内サーバ（例えば、研究会ウェブページ等）に対してはアクセ

ス制限を解除しますので、必要な学内サーバの IP アドレスとポート番号を記入してくださ

い。

vii. セキュリティーポリシーは，以下のホームページを参考にすること．

http://www.tut.ac.jp/gakusoku/rule/102.html

viii. コンピュータおよびネットワーク利用上の注意 (学内からのみアクセス可能)

https://imc.tut.ac.jp/alt/network/netatcolor.pdf

https://www.eduroam.jp/
http://www.tut.ac.jp/gakusoku/rule/102.html
http://imc.tut.ac.jp/sites/default/files/netatcolor.pdf
https://imc.tut.ac.jp/alt/network/netatcolor.pdf